
   

via Luna e Sole, 44 Sassari 
tel. 079.293287 – web: www.convittocanopoleno.edu.it 

C.F. Scuole 92073300904 – C.F.Convitto 80000150906 
peo: ssvc010009@istruzione.it - pec: ssvc010009@pec.istruzione.it 

 

 

1 

Prot. n.  

A tutti gli interessati 

DSGA, Atti, Albo on line, Sito WEB 

 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA iscrizioni classi prime Scuola sec. 1 grado indirizzo ordinario A.S. 
2024-2025 

 

 
IL RETTORE-DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Considerato l'Atto di indirizzo per il triennio 2022- 2025 prot. n. 20811 del 20.11.2021, emanato ai sensi del comma 14.4 
art 1 Legge 107/ 2015 e in particolare  
o che il Convitto Nazionale Canopoleno per sua vocazione naturale, non può che perseguire obiettivi legati 

all'internazionalizzazione e alla multiculturalità, cosi come evidenzia l'offerta formativa proposta; 
o che il Convitto Nazionale ha come suo punto di forza la continuità all'interno del percorso formativo, dall'ingresso 

nella scuola primaria al diploma finale conseguito con l'Esame di stato; 
o che il carattere pubblico, l'assolvimento di un servizio sociale insostituibile, l'opportunità che l'Istituto ha 

rappresentato e rappresenta, la consolidata certezza e tradizione di luogo di formazione per diverse generazioni, sono 
gli elementi distintivi del Convitto Nazionale. 

• considerato che l'istituzione Educativa statale pone in essere il suo servizio istituzionale mediante l'attività convittuale e 
semiconvittuale, mentre le scuole interne sono funzionali a tale attività e che, nell'ambito delle iscrizioni, prevale il 
contratto a convittore/trice o a semiconvittore/trice, in ossequio al Regio Decreto del 01/09/1925 n. 2009 e al D.P.R. del 
18/06/1998 n. 233 art. 5, comma 4; 

• considerato che l'iscrizione al convitto e al semiconvitto, e conseguentemente alle Scuole interne, è soggetta a 
presentazione di richiesta di iscrizione per l'anno scolastico 2024/2025 e alle specifiche modalità indicate nei criteri di 
accoglienza delle domande; 

• vista la Nota n. Nota MIM n. 40005 del 12/12/2023 con oggetto “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni 
ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025” 

• vista la Delibera del Commissario Straordinario n.160 prot. n.437 del 11.01.2024 relativa ai criteri, priorità e precedenze  
per l'accoglimento delle domande di iscrizione 

• preso atto della valutazione delle domande di iscrizione pervenute relative alle iscrizioni classi prime Scuola sec. 1 grado 
indirizzo ordinario A.S. 2024-2025 

• preso atto che le domande pervenute per l’indirizzo ordinario sono 50 (32 interni 18 esterni) e quindi in eccesso rispetto 
ai 44 posti disponibili; 

• considerato che le 32 iscrizioni di alunni interni (provenienti dalla scuola primaria del Canopoleno), sono state totalmente 
accolte; 

• acquisiti i titoli valutabili presentati entro la scadenza delle ore 13,00 del 15/02/2024: 

• esaminati i reclami relativi alla graduatoria provvisoria pervenuti nei modi e nei termini previsti  
 

D E C R E T A 
la pubblicazione in data 20.02.2024 della allegata graduatoria DEFINITIVA relativa alle iscrizioni dei 18 alunni esterni alle 
classi prime Scuola sec. 1 grado indirizzo ordinario 2024-2025. La graduatoria allegata costituisce parte integrante del 
presente decreto. Posti totali: 44. 
 
Risultano in posizione utile gli alunni sino al n.12. In caso di rinuncia si provvederà a scorrere la graduatoria. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all'albo dell'Ufficio 

Il Rettore - Dirigente Scolastico 
Prof. Stefano Manca 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D. e disposizioni ad esso connesse 

Si allega graduatoria  

mailto:ssvc010009@istruzione.it
mailto:ssvc010009@pec.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/documents/20182/0/Nota+iscrizioni+anno+scolastico+2024-2025.pdf/25eeb11f-a5e3-4377-966b-f30c9cca7ddc?t=1702406066487




   

via Luna e Sole, 44 Sassari 
tel. 079.293287 – web: www.convittocanopoleno.edu.it 

C.F. Scuole 92073300904 – C.F.Convitto 80000150906 
peo: ssvc010009@istruzione.it - pec: ssvc010009@pec.istruzione.it 

 

 

2 

GRADUATORIA DEFINITIVA ISCRIZIONI CLASSI PRIME INDIRIZZO ORDINARIO SCUOLA SEC. 1 GRADO A.S. 2024-2025 
 
 

Numero 
progressivo 

IDENTIFIC.DOMANDA DI 
ISCRIZ. ONLINE 

TOTALE PUNTEGGIO 
ASSEGNAZIONE 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
AMMESSI 

1 11750207 4 1 1 

2 11967655 4 2 2 

3 12047979 4 3 3 

4 11472645 3 4 4 

5 12232205 3 5 5 

6 12177551 3 6 6 

7 12032323 3 7 7 

8 12406281 3 8 8 

9 11638392 2 9 9 

10 11705027 2 10 10 

11 11565140 2 11 11 

12 12667877 2 12 12 

13 11398260 2 13   

14 12683165 2 14   

15 11560831 2 15   

16 12793806 0 16   

17 12662700 0 17   

18 11486064 0 18   
 
 
Risultano in posizione utile gli alunni sino al n.12. In caso di rinuncia si provvederà a scorrere la graduatoria. 
 

mailto:ssvc010009@istruzione.it
mailto:ssvc010009@pec.istruzione.it

		2024-02-20T10:36:32+0100
	STEFANO MANCA




